
Cafetos 5516991026
15.95 kW 30 de Octubre de 2024

DAC 300940301134

4,089 kWh $ 29,051

29 4,156 kWh $676

97.67 % BIMESTRE $ 28,375

$174,304.00 MXN $4,055.00 MXN $170,249.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.6 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

165.4 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240001

Cafetos  
5516991026
rodolfocona1@hotmail.com

29 Canadian Solar PV Module 550W $ 3550 $ 102,950.00

Subtotal $ 102,950.00

TOTAL (MXN) $ 102,950.00



1 $ 174,304.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 170,249.00 $ 170,249.00 $ 67,299.00

2 $ 179,533.12 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 175,356.47 $ 175,356.47 $ 242,655.47

3 $ 184,919.11 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 180,617.16 $ 180,617.16 $ 423,272.63

4 $ 190,466.69 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 186,035.68 $ 186,035.68 $ 609,308.31

5 $ 196,180.69 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 191,616.75 $ 191,616.75 $ 800,925.06

6 $ 202,066.11 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 197,365.25 $ 197,365.25 $ 998,290.31

7 $ 208,128.09 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 203,286.21 $ 203,286.21 $ 1,201,576.52

8 $ 214,371.93 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 209,384.80 $ 209,384.80 $ 1,410,961.32

9 $ 220,803.09 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 215,666.34 $ 215,666.34 $ 1,626,627.66

10 $ 227,427.19 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 222,136.33 $ 222,136.33 $ 1,848,763.99

11 $ 234,250.00 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 228,800.42 $ 228,800.42 $ 2,077,564.41

12 $ 241,277.50 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 235,664.43 $ 235,664.43 $ 2,313,228.84

13 $ 248,515.83 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 242,734.37 $ 242,734.37 $ 2,555,963.21

14 $ 255,971.30 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 250,016.40 $ 250,016.40 $ 2,805,979.60

15 $ 263,650.44 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 257,516.89 $ 257,516.89 $ 3,063,496.49

16 $ 271,559.95 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 265,242.39 $ 265,242.39 $ 3,328,738.89

17 $ 279,706.75 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 273,199.67 $ 273,199.67 $ 3,601,938.55

18 $ 288,097.95 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 281,395.66 $ 281,395.66 $ 3,883,334.21

19 $ 296,740.89 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 289,837.53 $ 289,837.53 $ 4,173,171.73

20 $ 305,643.12 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 298,532.65 $ 298,532.65 $ 4,471,704.39

21 $ 314,812.41 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 307,488.63 $ 307,488.63 $ 4,779,193.02

22 $ 324,256.79 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 316,713.29 $ 316,713.29 $ 5,095,906.31

23 $ 333,984.49 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 326,214.69 $ 326,214.69 $ 5,422,121.00

24 $ 344,004.02 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 336,001.13 $ 336,001.13 $ 5,758,122.13

25 $ 354,324.14 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 346,081.16 $ 346,081.16 $ 6,104,203.29



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,586.8 4,919.4 4,392.8 4,119.5 3,869.3 4,528.8

Consumo actual 3,148.0 6,907.0 2,904.0 4,396.0 4,354.0 2,825.0


